Clyti p̄t̄
nacia.Clytum
occidit
Alexan.
Plerūque
non futu
ra sed trā
facta pp̄
dimusGemitus
Alex. cly
to occiso

Solum equis oculis uidere non poterit. Et ego seruatorum meorum latro reuertar in patriam. Ut ne dexteram quae nutriti sine memoria calamitatis eius offerre possim? Et cum finis lachrymis querelisque non fieret: iussu amicorum corpus ablatum est. Rex triduum iacuit inclusus. Quem ut armigeri corporisque custodes ad moriendum obstinatum esse cognouerunt: uniuersi in tabernaculum irrupunt: diuque precibus ipsorum relictatum aegre uicerunt: ut cibum caperet. Quoque minus caedis puderet: iure interfectum Clytum dixerunt. Macedones quoque sepulturam prohibitori rex humari iussisset. Igitur decem diebus maxime ad confirmandum pudorem apud Maracanda consumptis: cum parte exercitus Ephestionem in regionem Bactrianam misit: comensus in hyemem paraturum. Quam Clyto autem destinauerat provinciam Amyntae dedit. Ipse Xenippa per regionem uenit (scythiae confinis est regio) habitaturque pluribus ac frequentibus uicis: quia ubertas terrae non indigenas modo detinet: Sed etiam aduenas inuitat. Bactrianorum exulum: qui ab Alexandro defecerant receptaculum fuerat. Sed posteaquam regem aduentare compertum est: pulsus ab incolis: duo milia fere & ducenti congregantur. Omnes equites erant etiam in pace latrociniis assueti. Tum ferocia ingenia non bellum modo: sed etiam uenia desperatio efferauerat: itaque ex improviso adorti Amyntam praetorem Alexandri diu anceps praedium fecerant. Ad ultimum. dcc. suorum amissis: quorum. ccc. hostis coepit dedere terga uictoribus haud sane inulti: quippe. lxxx. macedonum interfecerunt: praeterque eos. ccc. & .l. saucii facti sunt. Veniam tamen etiam post alteram defectionem in petrae uenit. His in fide acceptis in regionem: quam nauram appellant. Rex cum toto exercitu uenit. Satrapes erat Sissimithrides duobus ex sua matre filiis genitis: quippe apud eos paribus stupro coire cum liberis fas est. ii. milibus armatis popularibus fauces regionis: qua in arctissimum cogitur ualido munimento sepserant. Praeterfluebat torrens amnis: ergo Petra claudebat: hanc manu peruiam incolae fecerant. Sed additu specus accipit lucem. Interiora nisi illato lumine obscura sunt. Perpetuus cuniculus iter praebet in campos ignotum nisi indigenis. At Alexander quanquam angustias naturali situ munitas ac ualidas manu barbari ruebatur: tamen arietibus ad motis munimenta quae manu adiuncta erat concussit: fundisque & sagittis propugnantium pluresque deiecit: quos ubi dispersos fugauit: ruinas munimentorum supergressus ad Petram admouit exercitum. Caeterum interueniebat fluuius coeuntibus aquis ex superiore fastigio in ualle: magnique operis uidebatur tam uastam uoragine explere. Cedi tamen arbores & saxa congeri iussit. Ingensque barbaros pauor rudes ad talia opera concusserat: excitatam mole subito cernentes. Itaque rex ad ditionem metu posse compelli ratus. Oxortam misit nationis eiusdem: sed ditionis suae: qui suaderet duci: ut traderet Petram. Interim ad augendam formidinem & turrets admouebantur: & excussa tormentis tela micabant. Itaque uertice Petrae omni alio praesidio damnato petiuerunt. At Oxortes trepidum diffidentemque rebus suis Sissimithre coepit hortari: ut fide quam uim macedonum mallet experiri: neu moraretur festinationem uictoris exercitus in indiam tendentis. Cui quisque semet offerret: in suum caput alienam cladem esse uersurum. Et ipse quidem Sissimithres ditionem abnuebat. Caeterum mater eademque coniux morituram se ante denuncians: quam in ullius ueniret potestatem. Barbari animum ad honestiora quam tutiora conuerterat: pudebatque libertatis maius esse apud foeminas: quam apud uiros praecium. Itaque dimisso internuncio pacis obsidionem ferre decreuerat. Sed cum hostis uires suasque perclaret: rursus muliebris consilii quod praecipuum magis quam necessarium esse credebat: poenitere eum coepit. Reuo-